Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

 Центр развития ребенка - детский сад  № 19 « Светлячок»

________________________________________________________________

140471, Московская область, Коломенский район, пос. Проводник,                            ул. Новая, д.3, телефон: 8(496) 617-34-68

Приказ

01.09.2016г.                                                                       № 101/1ОД
Об утверждении пакета нормативных документов

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с приказом МДОУ Центр развития ребенка – детский сад № 19 « Светлячок» от 01.09.2016г.  № 101 ОД «О создании комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений МДОУ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить разработанный рабочей группой пакет нормативных документов о противодействии коррупции:

-  Положение об антикоррупционной политике (приложение № 1);

карта коррупционных рисков (Приложение № 2);
- Программа об антикоррупционной политике
- Положение о создании комиссии по  урегулированию конфликтов интересов

-Положение о выявлении и урегулировании конфликтов интересов

- Кодекс этики

Далее все документы, регламентирующие работу по данному направлению.
2. Назначить  Можарову М.В. – зам. заведующего по безопасности ответственным за  профилактику коррупционных правонарушений.

3. Ответственному за профилактику коррупционных правонарушений:
- ознакомить работников ОУ под роспись с нормативными документами, регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия коррупции в учреждении;
- обеспечить работников ДОУ «Памяткой  по уведомлению о склонении к коррупции», «Порядок действий работника при склонении его к коррупционным правонарушениям».
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий ДОУ____________ Савельева Л.К.